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Sprawozdanie
komisyi prawniczej o wniosku posła Romanowicza w przedmiocie 

zwoływania corocznie Sejmu na czas dłuższy.

Wysoki Sejmie!
Komisya praw nicza uchw alą sejmową z dnia 26. L istopada b. r. do L. S. 38, m iała 

sobie przekazany ponowny wniosek posła  Romanowicza, iżby sesye Sejmu corocznie tak  były 
zwoływane, aby Sejm bez kolizyi z inuem i ciałam i ustawodawezem i m ógł obradow ać przez dłuższy 
mż dotąd czas, w ystarczający do spełnienia ważnych zadań Sejmowi poruczonych.

W niosek ten już w innych la tach  staw iany był, mianowicie w roku zeszłym — skutkiem  
wniesienia tegoż samego wnioskodawcy, przedm iotem  poważnego rozbioru  w komisyi prawniczej, 
k tó ra  pod dniem 12. Stycznia 1887 r. do L . S. 853 przedłożyła  była W ysokiemu Sejmowi sp ra
wozdanie obszerne i wyczerpujące o wniosku posła Romanowicza w przedm iocie zwoływani i 
w czasie właściwszym sesyj sejmowych. To też W ysoki Sejm skutkiem  tego spraw ozdania wyraził 
c- h. Rządowi usilne życzenie w kierunku wniosków powyżej wspomnianych

U chw ała ta  jed n ak  w bieżącej sesyi nie odniosła innego skutku, jak , że Sejm zwołany 
został obecnie nieco wcześniej — bo zam iast 10. G rudnia, ja k  w zeszłym roku — tego roku 24. 
L istopada, atoli zawsze, w takim  czasu okresie, gdzie św ięta dwóch obrządków na przem ian prze- 
rywają czynności Sejm u i Komisyj a w porze nowego roku każdy poseł p ragnie być w domu, przy 
zam ykaniu czynności roku starego. W następstw ie tego idzie, że pod koniec sesyi sejmowej ma- 
te rya ł p rac  z komisyj do Sejmu wnoszonych tak  się mnoży, że po nowym roku  w kilkunastu 
dniach przed  zwołaniem Rady państw a ogromowi prac i rozbiorowi ich z poważnem zastanow ię- 
n i®ni się nad  ważnymi przedm iotam i podołać niepodobna, mimo nocnych posiedzeń i największego 
znużenia fizycznego.

Zaradzićby więc w takim razie mogło tylko odroczenie Sejmu, aby prace rozpoczęte, 
wnioski lub sprawozdania drukowane już i do rozdania gotowe, nie spadały z po rządku :

Komisya prawnicza wnosi więc:
Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem z powoła- 
niem s*§ na rezolucyą swoją z dnia 12. Stycznia 1887 r. do L. 853 i obszerne sprawozdanie ko- 

Prawuiczej, na którem się oparła, wyraża c. k. Rządowi ponowne usilne życzenie, aby sesye 
jmu corocznie w właściwej porze tak zwoływane były, iżby Sejm bez kolizyi z innemi ciałami 

nstawodawczemi mógł obradować przez dłuższy niż dotąd czas, a w razie niewystarczenia tegoż 
sPełnienia ważnych zadań Sejmowi poruczonych, aby nie następowało zamknięcie ale tyko odro- 

czenie Sejmu.
We Lwowie dnia  18. G rudnia 1887.

Zastępca przewodniczącego 
Zoll w. r.

Sprawozdawca 
D r. W eigel r.




